РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙСК»

25 сессия

                         Третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 129
от 28.01. 2016 г.

             с. Майск

О состоянии преступности и профилактике
правонарушений на территории МО «Майск»

В рамках  депутатских слушаний, участковый уполномоченный отдела полиции (д. п.Оса) МО МВД России «Боханский», старший лейтенант полиции Москвитин А.С. ознакомил  депутатов Думы МО «Майск»  о состоянии преступности и профилактике правонарушений на территории МО «Майск» за 2015 год.

Руководствуясь статьями 24, 25 и 44  Устава муниципального образования «Майск»
Дума муниципального образования «Майск» решила:
1. Информацию участкового уполномоченного отдела полиции (д. п.Оса) МО МВД России «Боханский», старшего лейтенанта полиции Москвитина А.С. «О состоянии преступности и профилактике правонарушений на территории МО «Майск» принять к сведению. Приложение к данному Решению.
2. Рекомендовать участковому уполномоченному отдела полиции (д. п.Оса) МО МВД России «Боханский» старшему лейтенанту полиции Москвитину А.С. активизировать работу с Народной дружиной и населением муниципального образования.

3. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации МО «Майск» www. maisk-adm.ru
Глава муниципального

образования «Майск»

А.И.Серебренников
                                                                                                 Приложение № 1
к Решению Думы МО «Майск»

                                                                                                                            № 129 от 28.01.2016 г.
Информационно-аналитическая записка к отчету перед населением МО «Майск» ОП (дислокация п. Оса) МО МВД России «Боханский» за 2015год.
Работа участкового уполномоченного полиции на административном участке проводится в соответствии с приказом МВД РФ № 1166 от 31 12 2012 года «О мерах по совершенствованию деятельности участковых уполномоченных полиции»

Территорию МО «Майск» обслуживает участковый уполномоченный полиции, старший лейтенант полиции Москвитин Алексей Сергеевич, также обслуживает МО «Усть-Алтан», МО «Ирхидей».

Краткое изложение состояния оперативной обстановки на обслуживающих  административных участках. В течении 2015 года на административном участке совершено 26 преступлений:

количество раскрытых преступлений всего – 18, из них:

- по ст. 260 УК РФ (незаконная порубка древесины) – 8

- по ст. 158 УК РФ (кража чужого имущества) – 3
- по ст. 115, 116 УК РФ (причинение легкого вреда здоровью и нанесение побоев) – 4
- по ст. 264 УК РФ (ДТП с погибшими, и причинение тяжкого вреда здоровью) – 1
- по ст. 112 УК РФ (причинение вреда здоровью средней тяжести) – 1

- по ст. 119 УК РФ (угроза убийства) – 1

На профилактическом учете в МО «Майск» состоит 21 человека, в том числе:

- осужденные к наказанию, не связанному с лишением свободы –  7  чел.;

- несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН – 1 чел.;

- неблагополучных семей – 3;
- лица состоящий под административным надзором согласно федеральному закону № 64 ФЗ от 2011г. – 2
За истекший период 2015 г. УУП Москвитиным А.С. выявлено 132 административных правонарушений, на территории администрации МО «Майск» - 16.

Состояние преступности на территории администрации МО «Майск» находится на уровне прошлого года, снижено число зарегистрированных преступлений по ст. 158 УК РФ с 8 до 5, увеличилось число совершенных незаконных порубок деревьев с 8 до 13. Также снижено количество граждан, состоящих на профилактических учетах в отделе полиции.

В 2015 году на территории администрации МО «Майск» создана Народная Дружина, состоящая из 3-х человек, в 2016 году планируется привлечение данной Дружины для охраны общественного порядка при проведении мероприятий на территории села.
Круглосуточно прием граждан осуществляется в Дежурной части ОП (дислокация п. Оса) МО МВД России «Боханский», по адресу Иркутская область, Осинский район, с. Оса, ул. Свердлова 51, телефоны 31-3-02 или 02.

Конфиденциальную информацию о преступлениях, правонарушениях и лицах их совершающих, информацию о недостатках в работе подразделений полиции можно сообщить по телефону доверия: 31-2-17.

Организован прием интернет-сообщений на сайте Главного управления МВД России по Иркутской области по адресу //www.38.mvd.ru/.

участковый уполномоченный ОП (дислокация п.Оса)

МО МВД России «Боханский»

ст. лейтенант полиции                                                             Москвитин А.С.